
112574-2023 Page 1/4

II.2.

II.1.7.

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 112574-2023 - Resultados
Francia-Colombes: Servicios de seguros de daños
OJ S 38/2023 22/02/2023
Anuncio de adjudicación de contrato
Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Colombes Habitat Public
Dirección postal: 29, avenue Henri Barbusse
Localidad: Colombes
Código NUTS: FR105 Hauts-de-Seine
Código postal: 92700
País: Francia
Correo electrónico: Sebastien.fruchier@colombes-habitat-public.fr

:Direcciones de internet
Dirección principal: http://www.colombes-habitat-public.fr
Dirección del perfil de comprador: https://www.achatpublic.com/sdm/ent/gen/index.jsp

Tipo de poder adjudicador
Otro tipo: Office Public de l'Habitat

Principal actividad
Vivienda y servicios comunitarios

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Prestation de services en assurances - CYBER
Número de referencia: DE22-44 Assurance Cyber

Código CPV principal
66515000 Servicios de seguros de daños

Tipo de contrato
Servicios

Breve descripción
Marché public de prestation de services en assurance des cyber risques.

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

Valor total de la contratación
Valor IVA excluido: 22 140,00 EUR

Descripción

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/112574-2023
mailto:Sebastien.fruchier@colombes-habitat-public.fr?subject=TED
http://www.colombes-habitat-public.fr
https://www.achatpublic.com/sdm/ent/gen/index.jsp


112574-2023 Page 2/4

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2. Código(s) CPV adicional(es)
66515000 Servicios de seguros de daños

Lugar de ejecución
Código NUTS: FR105 Hauts-de-Seine

Descripción del contrato
Marché public de prestation de services en assurance des cyber risques.

Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Valeur technique / Ponderación: 50
Criterio de calidad - Nombre: Libération de la dette de l'Assuré et de l'Assureur / Ponderación: 
3
Criterio de calidad - Nombre: Délai de remise des contrats définitifs / Ponderación: 2
Precio - Ponderación: 45

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

Información administrativa

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2022/S 174-492203

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de 
información previa

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 2022-44

Lote nº: 1

Denominación:
Assurance cyber risque

Se adjudica un contrato/lote: sí

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/492203-2022


112574-2023 Page 3/4

VI.4.2.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2. Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
29/12/2022

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: sí

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: SARRE ET MOSELLE
Dirección postal: 17 AVENUE POINCARE
Localidad: SARREBOURG
Código NUTS: FRF33 Moselle
Código postal: 57400
País: Francia
Dirección de internet: https://www.societe.com/societe/sarre-et-moselle-301573143.html
El contratista es una PYME: sí

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: DATTAK
Dirección postal: 82 BD DES ETATS-UNIS
Localidad: LE VESINET
Código NUTS: FR103 Yvelines
Código postal: 78110
País: Francia
Dirección de internet: https://www.dattak.io/
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total del contrato/lote: 22 140,00 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal Administratif de Cergy-Pontoise
Dirección postal: 2/4 boulevard de l'Hautil
Localidad: Cergy-pontoise
Código postal: 95027
País: Francia
Correo electrónico: Greffe.ta-cergy-pontoise@juradm.fr
Teléfono: +33 130173400
Dirección de internet: http://cergy-pontoise.tribunal-administratif.fr/

Órgano competente para los procedimientos de mediación
Nombre oficial: Comité consultatif interdépartemental de Versailles de règlement amiable des 
litiges relatifs aux marchés publics

https://www.societe.com/societe/sarre-et-moselle-301573143.html
https://www.dattak.io/
mailto:Greffe.ta-cergy-pontoise@juradm.fr?subject=TED
http://cergy-pontoise.tribunal-administratif.fr/


112574-2023 Page 4/4

VI.5.

VI.4.4.

Dirección postal: 5 rue Leblanc
Localidad: Paris cedex 15
Código postal: 75911
País: Francia

Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: Tribunal Administratif de Cergy-Pontoise
Dirección postal: 2/4 boulevard de l'Hautil
Localidad: Cergy-pontoise
Código postal: 95027
País: Francia

Fecha de envío del presente anuncio
17/02/2023


